
　

医 薬 第 １ ４ ８ １ 号

令和３年（2021年）９月３０日

（保健所設置市及び各総合振興局（振興局）保健環境部（地域保健室）長経由）

各医療機関（病院、診療所、歯科診療所）の管理者 様

北海道保健福祉部地域医療推進局医務薬務課長

北 海 道 経 済 部 産 業 振 興 局 産 業 振 興 課 長

新型コロナウイルス感染症対策に向けた道内企業の取組について

日ごろから、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて、種々ご尽力いただ

き厚くお礼申し上げます。

さて、各医療機関におかれましては、院内感染を防止する観点から、マスクやガ

ウンをはじめとする感染防護具の確保や施設・設備の整備など、様々な取組を行っ

ていることと存じますが、このような中、本道においては、新たに、自社の技術を

活かして感染防止に資する製品の製造に取り組む企業が現れてきております。

本道においては、依然として感染拡大傾向が続いておりますが、感染拡大期にお

いても感染防護具等が安定的に供給・確保されることが重要と考えており、こうし

た道内企業の情報を収集し、道のホームページで紹介しているところです。

つきましては、別添のとおり、道内企業が製造した製品の紹介しておりますので、

各医療機関において感染防護具等を調達される際にご検討いただきますようお願い

します。

なお、製品に関するご質問は、各企業の連絡先にお問い合わせをくださいますよ

う重ねてお願いします。

記

・新型コロナウイルス感染症等の対策に向けた製品の製造に取り組む道内企業

別添資料のとおり

※ 北海道のホームページ

http： //www.pref.hokkaido.lg.jp/kz/ssg/kinkyu/taisaku.htm

担当：医務薬務課 吉田（TEL 011-204-5265）

産業振興課 瀧澤（TEL 011-204-5336）


